1

2022年度歴史地震研究会 第1回幹事会議事録

場所:オンライン会議

日時:2022年 8月12日(金) 17:00～18:20

出席者:松浦(会長)，堀川(副会長)，林（行事），加納(編集出版)，室谷(広報)，植竹(監査)，中村(監査)，

大邑(総務)

欠席者：諸井(財政)

1. 2022年高槻大会準備状況について（行事）

 プログラム編成と予稿集制作など準備進捗状況について説明 →動画発表について検討

 冊子の予稿集は作成する予定でなかったが補助金により100部印刷する

→Zoomの接続先，総会資料の通知方法について検討

 参加申し込み者数について説明

 部屋の使用料，アルバイトの確保，オンライン対応などを説明

 現状の会場のコロナ警戒レベル，懇親会の中止について説明 →懇親会の中止を決定

 巡検のマイクロバス，参加者数，ルート昼食などについて説明

 苫小牧市公開講演会について説明 →研究会HPに案内を出すことを決定

2. 総会準備（総会資料案等）について（総務・財政）

 予算費目などの内容について検討

 オンライン参加者は総会参加者に含めないことを確認

 総会議長について確認

3. 「歴史地震」の編集について（編集出版）

 37号について発送作業が完了

 宛先不明の扱い，追加購入，カラーチャージなどについて報告

 37号のWeb公開PDFについて手順を確認

 編集委員の追加を検討していることを報告

4. 広報活動について（広報）

 各メーリングリストの管理・登録・編集を実施

 ホームページは高槻大会第2報の掲載，研究会開催情報の更新

 webmaster宛メールへの対応2件

 高槻大会の広報として地震学会メールニュース・ニュースレター，各学会への周知依頼を行う

 今後，研究会ホームページの更新をおこなう

5. その他

 (一社)授業目的公衆送信補償金管理協会への登録について →登録することを決定

○次回幹事会は高槻大会後の予定 (オンライン開催)

以上